

Istuta puu -hanketta varten yläasteen oppilaille lahjoitettavia puuntaimia koskeva valtuustoaloite

KV 15.05.2023 § 58

Valtuutettu Sirkka-Liisa Ilvonen luki allekirjoittamansa Istuta puu -hanketta varten yläasteen oppilaille lahjoitettavia puuntaimia koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

"Valtuustoaloite: Hiilinielujen kasvattamiseksi "istuta puu-hanke", kaupungin peruskoulun yläasteen oppilaille puuntaimen lahjoittamiseksi!

Forssan kaupunki vietti viikko sitten virallista 100-vuotisjuhlaa, jossa juhlapuhujana oli fors-salaissyntyinen arvostettu tieteen akateemikko Markku Kulmala. Juhlapuheessa Kulmala piti tärkeänä hiilinielujen kasvattamisesta ja sitä että ympäristöhaasteissa meitä kaikkia tar-vitaan. Markku Kulmala kertoi olevansa optimisti, joka haluaa huolehtia ympäristöstämme, ja hän kertoi lapsillamme ja lapsenlapsillamme olevan tulevaisuus ja toivoa.

Aivan ihan tavallinen asia voi tarjota keinoja ilmastomuutoksen hidastamiseen. Markku Kul-mala on jo 2015 kehottanut kaikkia istuttamaan havupuun ilmastomuutoksen hillitsemiseksi.

Forssa on ihmisen kokoinen järkivihreä kaupunki ja ilmastotekona voisimme istuttaa puita. Metsät ovat hiilinielu ja hidastavat ilmastomuutosta. Puut ympäristössämme luovat viihty-vyyttä ja kaunistavat maisemaan ja rauhoittavat mieltä sekä poistavat mm. stressiä.

Jo pienikin määrä metsäluontoa parantaa hyvinvointiamme ja asumisviihtyisyyttämme.

Puut sitovat ilmakehästä hiilidioksidia, joka on ilmaston lämpenemistä aiheuttava kaasu.

Kasvava puu on hiilinielu. Eli metsät, puut, maa pohjat ja niitä ympäröivä kasvusta ovat tut-kitusti tehokkain tapa luoda hiilinieluja.

Forssalaiset lapset voisivat istuttaa puuntaimen sekä seurata sen kehitystä. Moni nuori on ilmastosta huolissaan ja kokevat ilmastoahdistusta. Huolta voidaan lievittää tarjoamalla lapsille ja nuorille tekemisen paikkoja sekä opettamalla kestävän elämäntavan tietoja ja taitoja. Näin he saavat valmiuksia käsitellä ilmastomuutoksen ja luonnon monimuotoisuuteen liittyviä kysymyksiä sekä pystyvät konkreettisiin tekoihin luonnon hyväksi.

Esim. Nuorisojärjestö 4H ja Taimiteko_ kumppanit hankkeessa nuoret istuttavat yli 185000 puun taimea kesällä 2023.

Esitämme, että kaupunki lahjoittaa jokaiselle peruskoulun yläasteen oppilaalle havupuun (kuusen tai männyn) taimen 100-vuotiaan Forssan kunniaksi. Lapset ja nuoret istuttamalla puuntaimen saavat tilaisuuden konkreettiseen tekoon (puun istutuksen muodossa) luonnon hyväksi tehtynä työnä ja ilmastomuutoksen hidastamisena.”

Valtuutettu Sirkka-Liisa Ilvosen lisäksi aloitteessa olivat mukana valtuutetut Suvi Aaltonen, Kristiina Halonen, Katariina Pohjalainen, Ville Sundell ja Tapio Virtanen.

Päätös

Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.